
3. Änderungssatzung zur

Satzung über die Abwasserbeseitigung und den Anschluss an die öffentlichen 
Abwasserbeseitigungsanlagen des Abwasserverbandes Köthen

(Entwässerungssatzung)

Aufgrund der §§ 9 und 16 des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit in der Be-
kanntmachung  vom  26.02.1998  (GVBl.  S.  81),  zuletzt  geändert  durch  Gesetz  vom
17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288, 333), der §§ 8, 11 und 45 des Kommunalverfassungsgeset-
zes des Landes Sachsen-Anhalt vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288) und der §§ 78 ff. des
Wassergesetzes für das Land Sachsen-Anhalt vom 16.03.2011 (GVBl. LSA S. 492), zuletzt
geändert durch das Gesetz vom 18.12.2015 (GVBl. LSA S. 659) hat die Verbandsversamm-
lung des Abwasserverbandes Köthen am 12.01.2017 die folgende Satzung beschlossen:

Artikel 1

Die  Entwässerungssatzung  des  Abwasserverbandes  Köthen  vom  15.12.2004,  geändert
durch 1. Änderung vom 14.06.2006 und 2. Änderung vom 31.03.2016, wird wie folgt geän-
dert:

§ 1 „Allgemeines“ Abs. 1 wird wie folgt neu gefasst:

(1) Der Abwasserverband Köthen (im weiteren Verband genannt)  betreibt  in  seinem Ver-
bandsgebiet  nach Maßgabe dieser  Satzung zur  Beseitigung des in  seinem Entsor-
gungsgebiet anfallenden Abwassers vier rechtlich selbständige öffentliche Einrichtun-
gen 

a) zur zentralen Schmutzwasserbeseitigung, genannt „Abrechnungsgebiet Köthen“,
in der

- Stadt Köthen (Anhalt) mit den Ortsteilen 
 Arensdorf,  Baasdorf,  Elsdorf,  Gahrendorf,  Hohsdorf,  Köthen  (Anhalt),

Merzien, Porst und Zehringen

- Stadt Südliches Anhalt mit den Ortsteilen
 Breesen,  Cosa,  Fernsdorf,  Fraßdorf,  Friedrichsdorf,  Gnetsch,  Görzig,

Großbadegast,  Hinsdorf,  Kleinbadegast,  Klein-Weißandt,  Körnitz,  Libeh-
na, Locherau, Meilendorf, Pfriemsdorf, Pösigk, Prosigk, Reinsdorf, Repau,
Reupzig,  Station Weißandt-Gölzau,  Storkau, Weißandt-Gölzau, Zehmig-
kau, Ziebigk

b)   zur zentralen Schmutzwasserbeseitigung, genannt „Abrechnungsgebiet 
      Crüchern“, in der
- Einheitsgemeinde Osternienburger Land nur in den Ortsteilen 

 Frenz, Großpaschleben, Kleinpaschleben, Maxdorf, Mölz, Thurau, Trinum
und Zabitz

- Stadt Köthen (Anhalt) nur mit den Ortsteilen 
 Dohndorf, Großwülknitz, Kleinwülknitz und Löbnitz an der Linde 

- Stadt Bernburg (Saale) nur mit den Ortsteilen 
 Biendorf, Crüchern und Wohlsdorf.



- Stadt Südliches Anhalt nur mit dem Ortsteil 
 Wörbzig

c)   zur zentralen Niederschlagswasserbeseitigung, 

d)   zur dezentralen Schmutzwasserbeseitigung.

Artikel 2

Diese 3. Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 01.01.2017 in Kraft.

Köthen, den 13.01.2017

Thomas Winkler Siegel
Verbandsgeschäftsführer


	Aufgrund der §§ 9 und 16 des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit in der Bekanntmachung vom 26.02.1998 (GVBl. S. 81), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288, 333), der §§ 8, 11 und 45 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288) und der §§ 78 ff. des Wassergesetzes für das Land Sachsen-Anhalt vom 16.03.2011 (GVBl. LSA S. 492), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 18.12.2015 (GVBl. LSA S. 659) hat die Verbandsversammlung des Abwasserverbandes Köthen am 12.01.2017 die folgende Satzung beschlossen:

